

Sękocin Stary, 8 grudnia 2017

### Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu ZP 39-179022

*Dotyczy: postępowania o udzielnie zamówienia publicznego, prowadzonego przez Instytut Badawczy Leśnictwa (IBL) dot. usługi ochrony osób i mienia w obiektach IBL: (cz. I) w Sękocinie Starym, 05-090 Raszyn, ul. Braci Leśnej 3 oraz (cz. II) w budynku IBL przy ul. Bitwy Warszawskiej Nr 3, 02-362 Warszawa,*

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U z 2015r. poz. 2164) z późn. zm., Zamawiający odpowiada na pytania zadane przez Wykonawców.

**Pytanie 1:**

„Czy w części 1 usługę może wykonywać dwóch pracowników w trybie 24h?”

**Odpowiedź:**

Tak, może

**Pytanie 2:**

„Czy w części 1 i 2 budynki użyteczności publicznej spełniają wymagania zapisu "usługa dla podobnych jednostek, w szczególności jednostek badawczych". Jednostki badawcze wypełniają zapisy obowiązującej definicji **budynku użyteczności publicznej** przez który należy rozumieć budynek przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu religijnego, **oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki**, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych lub telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek biurowy lub socjalny zawartej w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie z późniejszymi zmianami.”

**Odpowiedź:**

Tak, spełniają wymagania zapisu.

**Pytanie 3:**

„Odnosząc się do sposobu obliczenia ceny ofertowej, określonego w Ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne proszę o potwierdzenie, że w związku z wejściem w życie przepisów nakładających na Wykonawcę obowiązek kalkulowania ceny z uwzględnieniem w kosztach pracy na 2017 r. co najmniej „minimalnej stawki godzinowej” w wysokości 13 zł, **Zamawiający będzie badał ceny złożonych w postępowaniu ofert, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a więc przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych (dalej pzp), tj. weryfikując, czy Wykonawca uwzględnił w kosztach pracy dla umów zlecenia ustaloną minimalną stawkę godzinową w wysokości 13 zł.**”

**Odpowiedź:**

Umowy pomiędzy Wykonawcą a innymi podmiotami nie są przedmiotem postępowania Zamawiającego. Jeżeli w toku badania oferty Zamawiający, działając zgodnie z przesłanką art. 90 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stwierdzi że cena oferty jest rażąco niska w stosunku do szacowanej wartości zamówienia, wezwie Wykonawcę do złożenia stosownych wyjaśnień.

**Pytanie 4:**

„W związku z faktem, że Zamawiający w prowadzonym przez siebie postępowaniu będzie badał cenę każdej oferty uwzględniających co najmniej minimalne wynagrodzenie za pracę/minimalną stawkę godzinową, proszę o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposób Zamawiający weryfikował będzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka godzinowa nie będą – w celu obejścia obowiązujących przepisów – pomniejszane przez wykonawców o koszty korzystania przez pracowników ze sprzętu lub wyposażenia niezbędnego do wykonania usługi albo inne koszty, np. koszty szkoleń?”

**Odpowiedź:**

Umowy pomiędzy Wykonawcą a innymi podmiotami nie są przedmiotem postępowania Zamawiającego. Jeżeli w toku badania oferty Zamawiający, działając zgodnie z przesłanką art. 90 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stwierdzi że cena oferty jest rażąco niska w stosunku do szacowanej wartości zamówienia, wezwie Wykonawcę do złożenia stosownych wyjaśnień.

**Pytanie 5:**

„W związku z planowanymi zmianami minimalnego wynagrodzenia na rok 2018 oraz rozpoczęciem realizacji usługi od 01.01.2018 proszę o informację czy Wykonawcy mają kalkulować cenę ofertową uwzględniając wynagrodzenie minimalne na rok 2018, czy też kalkulować zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na dzień składania ofert (11.12.2017) tj. uwzględniając płacę minimalną obowiązującą na dzień składania ofert, a następnie wartość oferty wybranego wykonawcy zostanie przez Zamawiającego zwaloryzowana od dnia wejścia w życie znowelizowanych przepisów prawa?”

**Odpowiedź:**

Oferta powinna być skalkulowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na dzień składania oferty.

**Pytanie 6:**

„Czy zamawiający wymaga wsparcia ochrony przez grupę interwencyjną?”

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 7:**

„Czy Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców przy realizacji zamówienia?”

**Odpowiedź:**

W przypadku powierzenia przez Wykonawcę wykonania całości lub części przedmiotu umowy podwykonawcy, za czynności podwykonawcy Wykonawca będzie odpowiadał będzie jak za działania własne.

**Pytanie 8:**

„Dotyczy wzoru umowy - §5 – jaki jest wymagany stan osobowy ochrony przez Zamawiającego?”

**Odpowiedź:**

*M. Gontar* 

Załącznik nr 2 do SIWZ, to Istotne postanowienia Umowy, które zostaną uzupełnione po wyłonieniu Wykonawcy lub Wykonawców na poszczególne części postępowania.

**Pytanie 9:**

„Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy, czy też formę zatrudnienia pozostawia w gestii Wykonawcy?”

**Odpowiedź:**

Umowy pomiędzy Wykonawcą a innymi podmiotami nie są przedmiotem postępowania Zamawiającego.

**Pytanie 10:**

„dotyczy kryterium oceny ofert – czy Wykonawca ma stworzyć osobny wykaz usług na kryterium oceny ofert? Załącznik nr 4 odnosi się warunków udziału w postępowaniu (co najmniej jedna usługa dla podobnych jednostek, w szczególności jednostek badawczych o wartości nie mniejszej niż dla części 1 - 300 000 zł netto, lub dla części 2 - 100 000 zł netto (bądź dla obu części 400 000 zł netto), gdzie zapisy różnią się od kryterium oceny ofert?”

**Odpowiedź:**

Wykonawca może stworzyć osobny wykaz usług na kryterium oceny ofert lub zgodnie z instrukcją zawartą w załączniku nr 4 dodać kolejne wiersze.

**Pytanie 11:**

„prosze o potwierdzenie, że na kryterium oceny ofert Wykonawca dla każdej części w celu przyznania punktów ma wykazać się : ilością zrealizowanych usług ochroniarskich o wartości większej niż 100 000,00 zł netto i za każdą zostaną przyznane punkty zgodnie z Rozdziałem XIII pkt. 3 ogłoszenia o zamówieniu.”

**Odpowiedź:**

Ocena ofert Wykonawca dla każdej części odbędzie zgodnie z opisem kryteriów w rozdz. XIII SIWZ.

**Pytanie 12:**

„Dodatkowo zwracam się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o udostępnienie formularza ofertowego oraz załączników do SIWZ w formie edytowalnej.”

**Odpowiedź:**

Wykonawcy są proszeni o korzystanie w wersji pdf dokumentacji przetargowej.

Z poważaniem,

**DYREKTOR**  
Instytutu Badawczego Leśnictwa

*dr hab. Janusz Czerepko*

*M. Antkowiak*